3. When acts are looked at, as by this argument, as specific kinds of acts

^bHuman acts are not merely right or wrong, but right or wrong for a specific reason; 122æ. 18, 2, 5, 7, Vol. 18 of this series. For sinfulness in particular, see 122æ. 72, 1 & 3.

^c222æ. 57, 2 & 3; on the adjustments reason makes to the simplicities of natural law.

^d122æ. 71, 2; all sin is against nature.

seipſos conſideratos. Sic enim propter diverſas hominum conditiones contingit quod aliqui actus ſunt aliquibus virtuoſis tanquam eis proportionati et convenientes, qui tamen ſunt aliis vitioſi tanquam eis non proportionati.

articulus 4. utrum lex naturalis ſit una apud omnes

AD QUARTUM ſic proceditur.¹ I. Videtur quod lex naturæ non ſit una apud omnes. Dicitur enim in *Decretis*, quod *ius naturale eſt quod in Lege et in Evangelio continetur*.² Sed hoc non eſt commune omnibus, quia, ut dicitur *Rom.*, non omnes obedunt *Evangelio*.³ Ergo lex naturalis non eſt una apud omnes.

2. Præterea, quæ ſunt ſecundum legem, juſta eſſe dicuntur, ut dicitur in *Ethic*.⁴ Sed in eodem libro dicitur quod nihil eſt ita juſtum apud omnes quin apud aliquos diverſificetur.⁵ Ergo etiam lex naturalis non eſt apud omnes eadem.

3. Præterea, ad legem naturæ pertinet id ad quod homo ſecundum naturam ſuam inclinatur, ut ſupra dictum eſt.⁶ Sed diverſi homines naturaliter ad diverſa inclinantur: alii quidem ad concupiſcentiam voluptatum, alii ad deſideria honorum, alii ad alia. Ergo non eſt una lex naturalis apud omnes.

SED CONTRA eſt quod Iſidorus dicit,⁷ *Jus naturale eſt commune omni nationi*.

RESPONſIO: Dicendum quod, ſicut ſupra dictum eſt,⁸ ad legem naturæ pertinent ea ad quæ homo naturaliter inclinatur; inter quæ homini proprium eſt ut inclinatur agendum ſecundum rationem. Ad rationem autem pertinet ex communibus ad propria procedere, ut patet ex I *Phyſic*.⁹ Aliter tamen circa hoc ſe habet ratio ſpeculativa et aliter practica: quia enim ratio ſpeculativa præcipue negotiatur circa neceſſaria, quæ impoſſibile eſt aliter ſe habere, abſque aliquo defectu invenitur veritas in concluſionibus propriis ſicut et in principiis communibus. Sed ratio practica negotiatur circa contingentia, in quibus ſunt operationes humanæ; et ideo, ſi in communibus ſit aliqua neceſſitas, quanto magis ad propria deſcenditur tanto magis invenitur defectus.

Sic igitur in ſpeculativa eſt eadem veritas apud omnes tam in principiis

¹cf 222æ. 57. 2 ad I. III *Sent.* 37. 4 ad 2; IV. 33. 1, 2 ad I. In *Ethic*. V. *lect.* 12. *De malo* II, 4 ad 13